ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» июля 2021 г.                                              № 48 -п

с. Шерагул

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды
Шерагульского муниципального образования на 2018-2024 годы»,
утвержденную постановлением администрации
Шерагульского сельского поселения от 21.03.2018г. № 28-п
           (с изменениями от 29.08.2018г. за № 53-п; от 29.03.2019г. № 16-п;
           от 21.08.2019 г. № 41 а-п; от 11.11.2019 г. № 58-п; от 05.02.2020г. № 13-п;
           от 25.09.2020 г. № 53-п; от 01.03.2021г. № 14-п)

В целях благоустройства и создания благоприятных условий для проживания на территории Шерагульского  муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации  Шерагульского  сельского поселения от 29 декабря 2015 года № 46-п «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Шерагульского сельского поселения и их формирования и реализации» (с внесенными изменениями от 29.08.2017г. № 37-п; от30.10.2018г. № 62-п; от 06.05.2019г. № 25-п), в целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации», руководствуясь  ст. 24 Устава Шерагульского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Шерагульского муниципального образования на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации от 21.03.2018г. № 28-п. (с изменениями от 29.08.2018г. за № 53-п; от 29.03.2019г. № 16-п; от 21.08.2019 г. № 41 а-п; от 11.11.2019 г. № 58-п; от 05.02.2020 г. № 13-п; от 25.09.2020 г. № 53-п; от 01.03.2021г. № 14-п).
1.1. В паспорте муниципальной программы «Формирование современной городской среды Шерагульского муниципального образования на 2018 – 2024 годы»
- строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 6748,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год - 0,00 тыс. рублей:
2019 год – 1493,4 тыс. рублей;
2020 год – 3343,7 тыс. рублей;
2021 год -  1791,2 тыс. рублей;
2022 год -  60,0 тыс. рублей;
2023 год – 60,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей.
Из них средства местного бюджета составляют 361,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 0,00 тыс. рублей:
2019 год – 43,5 тыс. рублей;
2020 год – 99,8 тыс. рублей;
2021 год – 97,9 тыс. рублей;
2022 год – 60,0 тыс. рублей;
2023 год – 60,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей.
Из них средства областного бюджета составляют 1272,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 0,0 тыс. рублей:
2019 год –260,6 тыс. рублей;
2020 год – 621,6 тыс. рублей;
2021 год – 390,5 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей.
Из них средства федерального бюджета составляют 5114,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 1189,3 тыс. рублей;
2020 год – 2622,3 тыс. рублей;
2021    год – 1302,8 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -  0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 2069,1 тыс. руб., в том числе:
2018 год - 0,00 тыс. рублей;
2019 год - 260,6 тыс. рублей;
2020 год - 621,6 тыс. рублей;
2021 год –390,5 тыс. рублей;
2022 год –398,2 тыс. рублей;
2023 год –398,2 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 7780,4 тыс. руб., в том числе:
2018 год-  0,0 тыс. рублей;
2019 год - 1189,3 тыс. рублей;
2020 год - 2622,3 тыс. рублей;
2021 год –1302,8 тыс. рублей;
2022 год –1333,0 тыс. рублей;
2023 год –133,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Шерагульского муниципального образования на 2018 – 2024 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

[bookmark: _GoBack]ВрИО главы  Шерагульского сельского поселения                               Е.М. Ермакова

Приложение № 1
к Постановлению администрации
                                                                                                                                                                 Шерагульского сельского поселения
от 08.07.2021 г. № 48-п

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы «Формирование современной городской среды Шерагульского муниципального образования на 2018-2024 годы»
за счет средств, предусмотренных в бюджете Шерагульского сельского поселения

Основанием для привлечения средств федерального бюджета, средств субсидий из областного бюджета является государственная программа Иркутской области «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы», утвержденная постановлением Правительства Иркутской области от 31 августа 2017 года № 568-пп.
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа
«Формирование современной городской среды на территории Шерагульского сельского поселения на 2018-2024 годы»
	Администрация Шерагульского сельского поселения

	Всего
	0
	1493,4
	3343,7
	1791,2
	60,0
	60,0
	0
	6748,3

	МБ
	0
	43,5
	99,8
	97,9
	60,0
	60,0
	0
	361,2

	ОБ
	0
	260,6
	621,6
	390,5
	0
	0
	0
	1272,7

	ФБ
	0
	1189,3
	2622,3
	1302,8
	0
	0
	0
	5114,4

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1.
«Благоустройство общественных территорий сельских поселений»
	Администрация Шерагульского сельского поселения
	Всего
	0
	0
	0
	0
	60,0
	60,0
	0
	120,0

	МБ
	0
	0
	0
	0
	60,0
	60,0
	0
	120,0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды в Иркутской области»
	Администрация Шерагульского сельского поселения
	Всего
	0
	1493,4
	3343,7
	1791,2
	0
	0
	0
	6628,3

	МБ
	0
	43,5
	99,8
	97,9
	0
	0
	0
	241,2

	ОБ
	0
	260,6
	621,6
	390,5
	0
	0
	0
	1272,7

	ФБ
	0
	1189,3
	2622,3
	1302,8
	0
	0
	0
	5114,4

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Реализация программ формирования современной городской среды
	Администрация Шерагульского сельского поселения
	Всего
	0
	1493,4
	3343,7
	1791,2
	0
	0
	0
	6628,3

	МБ
	0
	43,5
	99,8
	97,9
	0
	0
	0
	241,2

	ОБ
	0
	260,6
	621,6
	390,5
	0
	0
	0
	1272,7

	ФБ
	0
	1189,3
	2622,3
	1302,8
	0
	0
	0
	5114,4

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
к Постановлению администрации
                                                                                                                                                                 Шерагульского сельского поселения
от 08.07.2021 г. № 48-п

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ
Муниципальной программы «Формирование современной городской среды Шерагульского муниципального образования на 2018-2024 годы» за счет всех источников финансирования
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа
«Формирование современной городской среды на территории Шерагульского сельского поселения на 2018-2024 годы»
	Администрация Шерагульского сельского поселения
	Всего
	0
	1493,4
	3343,7
	1791,2
	1791,2
	1791,2
	0
	10210,7

	МБ
	0
	43,5
	99,8
	97,9
	60,0
	60,0
	0
	361,2

	ОБ
	0
	260,6
	621,6
	390,5
	398,2
	398,2
	0
	2069,1

	ФБ
	0
	1189,3
	2622,3
	1302,8
	1333,0
	1333,0
	0
	7780,4

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1.
«Благоустройство общественных территорий»
	Администрация Шерагульского сельского поселения
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды в Иркутской области»
	Администрация Шерагульского сельского поселения
	Всего
	0
	1493,4
	3343,7
	1791,2
	1791,2
	1791,2
	0
	10210,7

	МБ
	0
	43,5
	99,8
	97,9
	60,0
	60,0
	0
	361,2

	ОБ
	0
	260,6
	621,6
	390,5
	398,2
	398,2
	0
	2069,1

	ФБ
	0
	1189,3
	2622,3
	1302,8
	1333,0
	1333,0
	0
	7780,4

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Реализация программ формирования современной городской среды
	Администрация Шерагульского сельского поселения
	Всего
	0
	1493,4
	3343,7
	1791,2
	1791,2
	1791,2
	0
	10210,7

	МБ
	0
	43,5
	99,8
	97,9
	60,0
	60,0
	0
	361,2

	ОБ
	0
	260,6
	621,6
	390,5
	398,2
	398,2
	0
	2069,1

	ФБ
	0
	1189,3
	2622,3
	1302,8
	1333,0
	1333,0
	0
	7780,4

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

26